



ABSOLENT GROUP AB DELÅRSRAPPORT JAN-JUN 2017

- Nettoomsättningen för perioden jan - jun blev 230,0 Mkr (204,1)

- Rörelseresultat före avskrivningar på immateriella tillgångar (EBITA) uppgick till 44,6 Mkr (43,4) motsvarande en marginal om 19,4 % (21,3)

- Rörelseresultat (EBIT) uppgick till 41,7 Mkr (41,8) motsvarande en marginal om 18,1 % (20,5)

- Resultat per aktie uppgick till 2,72 kr (2,68)

- Kassaflöde från den löpande verksamheten efter förändring av rörelsekapital blev 47,1 Mkr (23,0)

KOMMENTAR FRÅN VD OCH KONCERNCHEF TONY LANDH

Ett första halvår med bra tillväxt

Absolent Group kan se tillbaka på ett bra första halvår 2017. Omsättningen landade på 230 Mkr (204) och rörelseresultatet på 42 Mkr (42). Dotterbolaget Filtermist etablerade ett nytt helägt säljbolag i Kina med syftet att ytterligare öka marknadspenetreringen i landet.

Den positiva trend i marknaderna som inleddes under slutet av föregående år, fortsatte fram till halvårsskiftet. Dock reducerades ökningstakten något under slutet av perioden.

Offensiva marknadsåtgärder med avsikt att skapa plattformar för framtida tillväxt har gjorts i flera länder. Bland annat har det etablerats helägda säljbolag för Absolent AB i både Tyskland och Frankrike samt i Kina för Filtermist. Trots dessa investeringar, som initialt enbart är en kostnadsbelastning, blev vinsten i nivå med föregående år och omsättningsökningen god.

Marknad

Efterfrågan på luftreningsprodukter och tillhörande tjänster ser ut att behålla sin positiva trend. Dock kunde en svag tendens till en långsammare men stabil utveckling skönjas under andra kvartalet.

I nuläget är det för tidigt att spekulera i om det rör sig om en långsiktig trend eller en temporär marknadseffekt. Uppgången för Absolent Group vilar på en bred bas där alla tre dotterbolagen; Absolent, Filtermist och Bristol, uppvisar positiv orderingång på de flesta av sina huvudmarknader. I allmänhet är det ett fortsatt bibehållet starkt fokus på miljöfrämjande åtgärder på våra marknader. Detta skapar bra förutsättningar för en fortsatt långsiktig organisk tillväxt för branschen i stort och inte minst för vår koncern.

Den brittiska maskinindustrin fortsatte att generera positiva signaler och tendensen bekräftas av våra kunders ökande efterfrågan på Absolents och Filtermists produkter i landet.

I Tyskland präglades maskinsektorn av god konjunktur under kvartalet.

Även Kina fortsätter att utvecklas väl. Miljökonjunkturen i landet är starkt relaterad till de stora allmänna luftföreningarna i regionen. Vår

försäljningsorganisation förstärktes ytterligare i landet genom Filtermists etablering av ett försäljningsbolag i Shanghai. Med egen säljpersonal i landet, relativt försäljning via distributörer, ökas både fokuseringen på de egna produkterna samt kontrollen över marknadsutvecklingen.

Den amerikanska marknaden går åter bra för båda dotterbolagen, Absolent och Filtermist, som är aktiva på kontinenten. Försäljningsorganisationen i Absolent Inc. fortsätter dessutom att förstärkas med regionala säljrepresentanter ute i landet vilket bidrar positivt.

Finans

Omsättningen under perioden jan-jun blev 230,0 Mkr (204,1 Mkr).

Våra etablerade processer avseende kostnadsrationaliseringar, produktutveckling, marknadsexpandering och förvärv löper på enligt plan. Dessa utgör basen för att vidmakthålla och förbättra omsättningen samt rörelseresultatet (EBIT) som under halvåret var 41,7 Mkr (41,8) vilket motsvarar 18,1 procent (20,5) av omsättningen. Den procentuella vinsten hämmades något av offensiva marknadsinvesteringar under halvåret.

Tony Landh

VD, Absolent Group AB

KONCERNEN

Omsättning

Koncernens nettoomsättning uppgick till 230,0 Mkr (204,1), vilket motsvarar en tillväxt på 12,7 %.

Resultat

Rörelseresultat (EBIT) uppgick till 41,7 Mkr (41,8), vilket motsvarar en rörelsemarginal (EBIT) om 18,1% (20,5). Moderbolaget och Koncernen tillämpar inte IFRS/IAS 36. Därmed genomför Koncernen inte en nedskrivningsprövning av goodwill vid årets slut. Koncernen skriver istället av goodwill linjärt under fem alternativt tio år. Efter skatt och finansnetto om -10,9 Mkr (-11,5) blev resultatet 30,8 Mkr (30,3). Resultat per aktie uppgick till 2,72 kr (2,68).

Investeringar

Koncernen har under perioden januari – juni investerat 1,2 Mkr (2,7) huvudsakligen i maskiner och inventarier i befintliga verksamheter.

Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital uppgick till 37,7 Mkr (37,7). Kassaflödet efter förändring av rörelsekapital uppgick till 47,1 Mkr (23,0).

Finansiell ställning

Räntebärande skulder uppgick vid periodens utgång till 0,4 Mkr. Vid årets ingång uppgick motsvarande skulder till 0,4 Mkr. Koncernens nettokassa uppgick till 96,5 Mkr vid juni månads utgång mot 62,7 Mkr i nettokassa vid periodens ingång. Soliditeten uppgick vid periodens utgång till 74,0 %, att jämföras med 75,5 % vid årets ingång.

Nyckeltal	jan-jun 2017	jan-jun 2016	jan-dec 2016
Nettoomsättning (Tkr)	229 987	204 103	411 453
Försäljningstillväxt (%)	+12,7%	-1,3%	+3,1%
Rörelseresultat EBITA (Tkr)	44 637	43 408	82 676
Goodwillavskrivningar (Tkr)	-2 910	-1 599	-3 801
Rörelseresultat EBIT (Tkr)	41 727	41 809	78 875
Rörelsemarginal (EBIT %)	18,1%	20,5%	19,2%
Kassaflöde från den löpande verksamheten (Tkr)	47 088	23 034	49 357
Soliditet (%)	74,0%	70,4%	75,5%
Nettokassa (Tkr)	96 463	46 714	62 714
Resultat per aktie (kr)	2,72	2,68	5,65
Eget kapital per aktie (kr)	20,35	15,89	18,87
Antal aktier vid slutet av perioden	11 320 968	11 320 968	11 320 968

ÖVRIG INFORMATION

Risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernen och moderbolaget utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika risker:

Konjunkturrisiker, konkurrensrisker, samarbetsrisker med distributörer, leverantörsrisker och förvävrisiker. Dessa risker är utförligt beskrivna i Absolent Groups årsredovisning för 2016 (tillgänglig på www.absolentgroup.se). Riskbilden har ej förändrats sedan avlämnade av Koncernens och moderbolagets årsredovisning för 2016.

Redovisningsprinciper

Koncernen och moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen (1995:1554) samt BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

De redovisningsprinciper som tillämpas överensstämmer med de som beskrivs under tilläggsupplysningarna i Koncernens årsredovisning för 2016 (tillgänglig på www.absolentgroup.se).

Inga nya redovisningsprinciper gällande från 2016 har väsentligen påverkat Koncernen förutom uppställningen av resultaträkningen. Från och med 2016 har Koncernen tillämpat funktionsindelad resultaträkning i årsredovisning och delårsrapporter. Jämförelsetalen för tidigare perioder har också omräknats till funktionsindelad resultaträkning.

Kontaktinformation

Tony Landh, Verkställande direktör
Absolent Group AB (publ)
Kartåsgatan 1, SE-531 40 Lidköping
Org. nr. 556591-2986
Tel: +46 (0) 510 48 40 00
Fax: +46 (0) 510 48 40 29
E-mail: ir@absolentgroup.se
Hemsida: www.absolentgroup.se

Certified Adviser

Erik Penser Bank är Bolagets Certified Adviser.

Kommande händelser

Delårsrapport jan-sep 2017	24 nov 2017
Bokslutskommuniké 2017	22 feb 2018

Denna delårsrapport har ej varit föremål för översiktlig granskning av bolagets revisorer.

Lidköping den 25 aug 2017
Tony Landh
Verkställande direktör

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

Koncernen (Tkr)	apr-jun 2017	apr-jun 2016	jan-jun 2017	jan-jun 2016	jan-dec 2016
Nettoomsättning	113 888	105 956	229 987	204 103	411 453
Kostnad sålda varor	-59 706	-58 853	-120 914	-110 630	-227 416
Bruttoresultat	54 182	47 103	109 073	93 473	184 037
Försäljningskostnader	-18 642	-14 909	-35 489	-30 479	-61 474
Administrationskostnader	-11 035	-8 863	-22 611	-17 305	-37 818
Forsknings- och utvecklingskostnader	-3 338	-2 366	-6 033	-4 740	-9 124
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-1 971	630	-3 213	860	3 254
Rörelseresultat (EBIT)	19 196	21 595	41 727	41 809	78 875
Finansiella poster	-671	731	-964	422	1 587
Resultat före skatt	18 525	22 326	40 763	42 231	80 462
Skatt på periodens resultat	-4 146	-6 598	-9 918	-11 911	-16 546
Periodens resultat	14 379	15 728	30 845	30 320	63 916

KONCERNENS BALANSRÄKNING

Koncernen (Tkr)	30-jun 2017	30-jun 2016	31-dec 2016
Tillgångar			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
Immateriella anläggningstillgångar	36 237	29 905	40 289
Materiella anläggningstillgångar	52 784	61 459	54 316
Finansiella anläggningstillgångar	20	20	20
Summa anläggningstillgångar	89 041	91 384	94 625
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Varulager	43 621	37 089	40 233
Kundfordringar	70 475	61 787	77 121
Övriga fordringar	11 417	18 120	7 874
Kassa och bank	96 855	47 212	63 161
Summa omsättningstillgångar	222 368	164 208	188 389
Summa tillgångar	311 409	255 592	283 014
Eget kapital och skulder			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital (11 320 968 aktier)	3 363	3 363	3 363
Övrigt tillskjutet kapital	32 510	32 510	32 510
Annat eget kapital inklusive årets resultat	194 520	144 052	177 729
Summa eget kapital	230 393	179 925	213 602
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld	4 801	4 986	5 845
Övriga avsättningar	521	4 361	519
Summa avsättningar	5 322	9 347	6 364
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	392	498	447
Summa långfristiga skulder	392	498	447
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder	28 212	26 785	26 216
Övriga kortfristiga skulder	47 090	39 037	36 385
Summa kortfristiga skulder	75 302	65 822	62 601
Summa eget kapital och skulder	311 409	255 592	283 014

KONCERNENS FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

Koncernen (Tkr)	jan-jun 2017	jan-jun 2016	jan-dec 2016
Ingående eget kapital	213 602	165 358	165 358
Omräkningsdifferenser	-3 865	-6 696	-6 615
Utdelning	-10 189	-9 057	-9 057
Periodens resultat	30 845	30 320	63 916
Utgående eget kapital	230 393	179 925	213 602

KONCERNENS KASSAFLÖDE

Koncernen (Tkr)	jan-jun 2017	jan-jun 2016	jan-dec 2016
Rörelseresultat (EBIT)	41 727	41 809	78 875
Justering för poster som ej ingår i kassaflödet	5 630	693	3 326
Finansnetto, erlagd	-964	422	-76
Skatter	-8 648	-5 226	-15 035
Förändring av rörelsekapital	9 343	-14 664	-17 733
Kassaflöde från den löpande verksamheten	47 088	23 034	49 357
Investeringsverksamheten	-1 165	-2 687	-1 309
Förvärv av dotterbolag	-94	0	-11 687
Kassaflöde efter investeringar	45 829	20 347	36 361
Finansieringsverksamheten	-10 249	-9 539	-9 658
Periodens kassaflöde	35 580	10 808	26 703
Likvida medel vid periodens ingång	63 161	38 429	38 429
Kursdifferens i likvida medel	-1 886	-2 025	-1 971
Likvida medel vid periodens slut	96 855	47 212	63 161

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

Moderbolaget (Tkr)	jan-jun 2017	jan-jun 2016	jan-dec 2016
Nettoomsättning	554	730	1 483
Bruttoresultat	554	730	1 483
Administrationskostnader	-5 954	-4 566	-8 635
Övriga rörelseintäkter/kostnader	179	3	31
Rörelseresultat (EBIT)	-5 221	-3 833	-7 121
Finansiella poster	14 804	6 264	6 844
Bokslutsdispositioner	5 101	0	6 235
Resultat före skatt	14 684	2 431	5 958
Skatt på periodens resultat	0	0	0
Periodens resultat	14 684	2 431	5 958

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

Moderbolaget (Tkr)	30-jun 2017	30-jun 2016	31-dec 2016
Tillgångar			
<u>Anläggningstillgångar</u>			
Immateriella anläggningstillgångar	468	602	535
Materiella anläggningstillgångar	78	72	82
Andelar i koncernföretag	131 757	131 757	131 757
Fordringar hos koncernföretag	9 335	9 087	9 232
Summa anläggningstillgångar	141 638	141 518	141 606
<u>Omsättningstillgångar</u>			
Fordringar hos koncernföretag	2 524	133	236
Övriga fordringar	1 712	1 714	637
Kassa och bank	53 927	129	4 618
Summa omsättningstillgångar	58 163	1 976	5 491
Summa tillgångar	199 801	143 494	147 097
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital (11 320 968 aktier)	3 363	3 363	3 363
Reservfond	918	918	918
<u>Fritt eget kapital</u>			
Överkursfond	32 510	32 510	32 510
Balanserat resultat	79 489	83 721	83 720
Periodens resultat	14 684	2 431	5 958
Summa eget kapital	130 964	122 943	126 469
<u>Skulder</u>			
Leverantörsskulder	170	80	27
Skulder till koncernföretag	65 841	17 203	18 492
Övriga skulder	2 826	3 268	2 109
Summa skulder	68 837	20 551	20 628
Summa eget kapital och skulder	199 801	143 494	147 097